PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONO A CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM INTERNA NA

ESCOLA MUNICIPAL GUIOMAR MARIA DA SILVA , NESTA CIDADE.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

a necessidade de construir uma garagem interna na Escola Municipal

Guiomar Maria da Silva, nesta cidade.

  Ressalta-se a veemente necessidade de construir uma

garagem interna na referida escola, posto que os veículos dos

funcionários permanecem expostos ao tempo, bem como correm o risco

de  serem danificados por terceiros.

No mesmo interim, cumpre ressaltar que vários funcionários

já tiveram seus veículos danificados pelo fato destes veículos ficarem

localizados na rua, ante a ausência de uma garagem na escola.

INDICAÇÃO

Nº 017/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR EVANGELISTA DA SILVA VIEIRA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Executivo Municipal.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Evangelista da Silva Vieira